1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，幷明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

關於為海外全資附屬公司提供履約擔保額度的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

本公司及董事會全體成員保證本公告內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述

或重大遺漏。

中興通訊股份有限公司（以下簡稱“本公司”）於2017年10月26日召開第七屆董事

會第二十四次會議，審議通過本公司為在中國大陸以外地區註冊成立開展業務的全資附

屬公司（以下稱為“海外全資附屬公司”）提供合計不超過2億美元的履約擔保（包括

但不限於母公司簽署擔保協議、提供銀行保函擔保等方式）額度。根據中國證券監督管

理委員會[2005]120號《關於規範上市公司對外擔保行為的通知》等相關規範性文件和

《中興通訊股份有限公司章程》的規定，本次本公司為海外全資附屬公司提供履約擔保

額度事項尚須提交本公司股東大會審議。

一、擔保事項主要內容

（一）基本情況

為了促進本公司海外業務的開展，本公司擬為海外全資附屬公司提供合計不超過

2億美元履約擔保（包括但不限於母公司簽署擔保協議、提供銀行保函擔保等方式）額

度。
1、被擔保對象：本公司在中國大陸以外地區註冊成立的資產負債率超過 70%的全資附

屬公司。被擔保對象的基本情況及財務數據請見附件。

2、擔保的範圍：僅限於貿易項下的履約擔保，不包括融資性擔保。

3、上述擔保額度可循環使用，有效期為自本公司股東大會審議批准本公司為海外全資

附屬公司提供履約擔保額度事項之日起至本公司2017年度股東大會召開之日止。如在有

效期屆滿時存在未使用的額度，本公司將予以核銷。在有效期內，如本公司對外提供的

2

擔保總額超過最近一期經審計淨資產50％以後，在上述擔保額度內向該等海外全資附屬

公司提供任何履約擔保，不再提交股東大會審議。

4、本公司股東大會審議批准本公司為海外全資附屬公司提供履約擔保額度事項後，在

額度範圍內由本公司董事會審批具體擔保事項並履行信息披露義務。

（二）本公司累計對外擔保數量及逾期擔保數量

截至本公告日，本公司累計對外擔保金額約780,945.40萬元人民幣（含上述（一）

所述擔保事項，其中本公司對控股子公司擔保金額約748,373.95萬元人民幣），占本公

司2016年12月31日經審計合併會計報表淨資產的29.58%。以上擔保均符合中國證券監督

管理委員會的有關規定，不存在違規擔保。

本公司無逾期擔保。

二、董事會及獨立非執行董事意見

董事會認為，上述擔保事項有利於提高本公司海外全資附屬公司對外開展業務的效

率，為本公司海外市場競爭提供支持，符合本公司的整體利益。

本公司獨立非執行董事認為本公告所述本公司為海外全資附屬公司提供履約擔保

額度事項符合中國證券監督管理委員會[2015]120號《關於規範上市公司對外擔保行為

的通知》及《中興通訊股份有限公司章程》等相關規定，決策程序合法、有效。

三、備查文件

1、經與會董事簽字生效的本公司第七屆董事會第二十四次會議決議

2、獨立非執行董事意見

承董事會命
  殷一民
 董事長

深圳，中國
二零一七年十月二十六日

於本公告日期，本公司董事會包括兩位執行董事：殷一民、趙先明；七位非執行董事：張建恒、
欒聚寶、王亞文、田東方、詹毅超、韋在勝、翟衛東；以及五位獨立非執行董事：張曦軻、陳
少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。

3

附件：
1、被擔保海外全資附屬公司基本情況：

序

號
公司名稱 成立時間 註冊資本 註冊城市 主營業務

1 PT. ZTE Indonesia
(中興通訊印度尼西亞有限責任公司) 2004 年 6 月 220 萬美元 印度尼西亞雅加達 系統、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持

2 ZTE (H.K.) Limited
(中興通訊（香港）有限公司) 2000 年 10 月 99,500 萬港幣 香港

國際市場銷售通訊產品、採購元件及配套設備、技術研發和

轉讓、培訓和諮詢服務、投資

3 ZTE (Australia) Pty Ltd.
(中興通訊（澳大利亞）有限公司) 2004 年 8 月 277,123 澳元 澳大利亞墨爾本

代理、銷售、營銷系統產品和終端產品，並提供相應的工程、

售後服務、技術支持、諮詢和培訓等

4
ZTE Portugal – Projectos de
Telecommunicacoes, Unipessoal, Lda
(中興通訊（葡萄牙）有限責任公司)

2003 年 9 月 50 萬歐元 葡萄牙裡斯本 系統、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持

5 ZTE BELGIUM
(中興通訊（比利時）有限公司) 2010 年 4 月 1,913,291 美元 比利時布魯塞爾 系統、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持

6 ZTE (UK) Ltd.
(中興通訊（英國）有限責任公司) 2001 年 8 月 12,768,444 英鎊 英國倫敦 系統、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持

7 ZTE Deutschland GmbH
(中興通訊（德國）有限公司) 2005 年 8 月 15 萬歐元 德國杜塞爾多夫 系統、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持

8 ZTE (UGANDA) LIMITED
(中興通訊（烏干達）有限公司) 2010 年 1 月

60,000 萬

烏干達先令 烏干達坎帕拉

代理、批發、零售、採購、進口、出口有關通信、電子、IT

技術相關的硬件設備、軟件、工具、儀器等，並提供相應的

工程、售後服務、技術支持、諮詢

4

序

號
公司名稱 成立時間 註冊資本 註冊城市 主營業務

9 ZTE (Malaysia) Corporation SDN. BHD
(中興通訊馬來西亞有限責任公司) 2004 年 2 月 75 萬馬幣 馬來西亞吉隆坡 系統、軟件及服務銷售；工程安裝、維保及技術支持

10 ZTE Telecommunications Limited
(中興通訊（坦桑尼亞）有限公司) 2015 年 12 月

70,000 萬

坦桑尼亞先令
坦桑尼亞

達累斯薩拉姆
進口、銷售、安裝、維護電子通訊設備

11 ZTE Telecom India Private Ltd.
(中興電信印度私有有限公司) 2003 年 12 月

225,000 萬

印度盧比 印度新德裡
設備、軟件、服務及終端銷售；工程安裝、維保及技術支持、

諮詢和培訓等

12 ZTE-Communication Technologies, Ltd.
(中興通訊（俄羅斯）有限公司) 2003 年 10 月 2,318 萬盧布 俄羅斯莫斯科

從事運輸、代理、營銷及進出口業務，並提供相應的工程、

售後服務、技術支持、諮詢、廣告和培訓等

2、被擔保海外全資附屬公司基本財務數據：
單位：人民幣萬元

序

號
公司名稱

2017/9/30
總資產

2017/9/30
總負債

2017/9/30
淨資產

2017 年

1-9 月

營業收入

2017 年

1-9 月

淨利潤

2016/12/31
總資產

2016/12/31
總負債

2016/12/31
淨資產

2016 年

1-12 月

營業收入

2016 年

1-12 月

淨利潤

1
PT. ZTE Indonesia
(中興通訊印度尼西亞有限責任公

司)
262,703 264,135 (1,432) 147,245 (1,928) 270,562 266,127 4,435 211,790  (11,263)

2 ZTE (H.K.) Limited
(中興通訊（香港）有限公司) 1,531,631 1,103,900 427,731 823,133 17,091 1,128,538 695,666 432,872 732,673  2,112

3 ZTE (Australia) Pty Ltd.
(中興通訊（澳大利亞）有限公司) 9,901 8,147 1,754 35,283 (2,411) 16,055 12,066 3,989 69,221  720

4

ZTE Portugal – Projectos de
Telecommunicacoes,
Unipessoal, Lda
(中興通訊（葡萄牙）有限責任公

司)

19,149 18,745 404 4,655 181 16,374 16,164 210 6,783  (365)

5

序

號
公司名稱

2017/9/30
總資產

2017/9/30
總負債

2017/9/30
淨資產

2017 年

1-9 月

營業收入

2017 年

1-9 月

淨利潤

2016/12/31
總資產

2016/12/31
總負債

2016/12/31
淨資產

2016 年

1-12 月

營業收入

2016 年

1-12 月

淨利潤

5 ZTE BELGIUM
(中興通訊（比利時）有限公司) 49,032 44,409 4,623 43,562 4,336 38,284 36,402 1,882 24,618  171

6 ZTE (UK) Ltd.
(中興通訊（英國）有限責任公司) 10,193 18,896 (8,703) 2,370 (3,507) 7,629 12,514 (4,885) 6,666  (4,076)

7 ZTE Deutschland GmbH
(中興通訊（德國）有限公司) 129,470 117,035 12,435 68,189 27,175 33,696 19,479 14,217 82,347  1,145

8 ZTE (UGANDA) LIMITED
(中興通訊（烏干達）有限公司) 6,851 16,664 (9,813) 4,071 (1,278) 7,752 16,661 (8,909) 6,815  (5,259)

9

ZTE (Malaysia) Corporation
SDN. BHD
(中興通訊馬來西亞有限責任公

司)

76,229 82,657 (6,428) 48,163 (3,917) 50,614 50,427 187 56,410  (1,441)

10
ZTE Telecommunications
Limited
(中興通訊（坦桑尼亞）有限公司)

161 149 12 0 (150) 195 24 171 1  (36)

11 ZTE Telecom India Private Ltd.
(中興電信印度私有有限公司) 276,118 357,974 (81,856) 55,330 23,170 346,633 450,824 (104,191) 159,160  29,292

12
ZTE-Communication
Technologies, Ltd.
(中興通訊（俄羅斯）有限公司)

81,979 82,318 (339) 65,066 (4,198) 85,897 77,411 8,486 218,090  18,373